
COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 

COPIA USO AMMINISTRATIVO  
 

 
AFFARI LEGALI 

 
 
Ufficio proponente: PERSONALE 
 
Numero 48 del 14-11-2023 
 
Numero Reg. generale 661 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

 
 

 
L'anno  duemilaventitre il giorno  quattordici del mese di novembre nella Residenza 
Municipale. 

 
 
 
 
 

  

Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATURE PROCEDURA SELETTIVA 
INTERNA AI FINI DELLA PROGRESSIONE VERTICALE TRA LE CATEGORIE - 
SETTORE DEMOGRAFICO. 



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Visti : 

 gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000, Testo Unico degli Enti Locali;  
 l’allegato 1 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 30/10/2007 e s.m.i.;  
 il decreto del Sindaco n. 46 del 28/02/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Settore Affari legali con attribuzione delle funzioni correlate alle 
materie attribuite al settore medesimo oltre al trattamento giuridico del personale; 

 il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale CC n. 7 dell’8 marzo 2023; 

 
Richiamato il regolamento per l’esperimento della progressione verticale tra aree approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 13/09/2023; 

  
Richiamate le determinazioni n. 44 del 19/10/2023 e n. 45 del 25/10/2023 con le quali veniva 
approvato il bando di procedura selettiva interna ai fini della progressione verticale tra le 
categorie, ai sensi dell’art.15 del CCNL 16/11/2022 e dell’art. 52, comma 1-bis del D.Lgs. 
165/2001 – riservata al personale di ruolo per la copertura di n.1 posto area Funzionari ex cat. 
D1 a tempo pieno e indeterminato presso il settore demografico; 
 
Rilevato che entro il giorno 9/11/2023, data di scadenza di presentazione delle domande di 
partecipazione alla procedura selettiva interna, è stata presentata una sola domanda, acquisita 
al prot. n. 16991 del giorno 8/11/2023; 
 
Verificata la sussistenza di tutti i requisiti richiesti nel bando; 
 
Ritenuto di ammettere la candidatura presentata al prot. n. 16991 del giorno 8/11/2023, 
dando atto che la prova, come già individuato nel bando, si svolgerà il giorno 15 novembre 
2023 alle ore 15.00;  
 

DETERMINA 
 

1. di ammettere la candidatura presentata al prot. n. 16991 del giorno 8/11/2023 alla 
procedura selettiva interna ai fini della progressione verticale tra le categorie, ai 
sensi dell’art.15 del CCNL 16/11/2022 e dell’art. 52, comma 1-bis del D.Lgs. 
165/2001 – riservata al personale di ruolo per la copertura di n.1 posto area 
Funzionari ex cat. D1 a tempo pieno e indeterminato presso il settore demografico; 
 

2. di dare atto che la prova, come già individuato nel bando, si svolgerà il giorno 15 
novembre 2023 alle ore 15.00;  



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
3. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
nel caso comporti impegno di spesa e va comunicata, per conoscenza, al Sindaco 
per il tramite del Segretario Comunale; - va inserita nel fascicolo delle 
determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Segreteria.   

 
 
 
 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Alberto Bignone  



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 

 
.. 

   
 
 

********** 
 
  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
E  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
 
Il presente atto viene pubblicato oggi 14-11-2023 all’Albo Pretorio on line al nr. di Reg. 
1074 e vi rimarrà pubblicato a tutto il 29-11-2023 compreso. 
 
Si dà atto che la presente determinazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio on 
line, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Si provvede, inoltre, alla trasmissione della presente determinazione al Sindaco ed al 
Segretario generale. 
 
Addì, 14-11-2023 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
 
 


